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(do qytetar i bashkisé duhet té respektojé rrequllat e
grumbullimit té mbetjeve dhe té kontribuojé né mbrojtjen e
mjedisit, duke i ndaré miré materialet pér té nxitur riciklimin

Sistemi i grumbullimit: | PERZIER (deré mé deré + kosha né rrugé)

Deré mé deré: mbetjet duhet té futen vetém né kazanét e dorézuar nga Veritas dhe té paraqiten né ditét dhe oraret e
trequara né kalendar. Koshat e rrugés: i mbeturinat duhet té hidhen né kazanét e rrugés.

Ndajini mbetjet si¢ tregohet Inkuadroni kodin QR

pér mé shumé
informacion dhe pér té
paré kalendarin

I Deré méderé

‘I MBETJE ORGANIKE ®

MBETJE TE THATA O

(=) Koshat e rrugés

5 LETER, KARTONDHETETRAPAK @
j ¢

E aue L PLASTIKE DHE KENACE o

Deré mé deré / Kontejneré rrugoreé / Ecocenter

XN MBETJETE GJELBRA DHE DEGE

Mbetje té kabashme

Pajisjet elektrike dhe elektronike té vogla (pér shembull Mbeturinat voluminoze nuk duhet kurré té braktisen, por duhet té
kompjuteré, printera, miksera, televizoré té vegjél, sisteme dérgohen né Ecocenter ose té eliminohen me shérbimin né shtépi
stereo, celularé) nuk duhet té hidhen kurré né mbeturina, por me takim. Pér informacione dhe rezervime: numri i gjelbér pa
duhet té ¢cohen né njé nga Ecocenter té Veritas. pagesé nga telefoni fiks 800.811333 (nga celulari0419655533).

MBAJENI TE PASTER QYTETIN TUA
6_?) Kushdo qé |é mbetje né rrugé do té gjobitet.



Mbetja Ku ta hedh?

Sende pér shtretér fjetjeje sintetiké pér kafshé

Mbetja Ku ta hedh?

Varése rrobash plastike PLASTIKE . MBETJE TE THATA
shtépiake
Peceta higjienike MBETJE TE THATA Monitoré dhe televizoré ECOCENTER
Kavanoza, shishe, flakoné, vazo dhe kavanoza gelqi QELO Syze MBETJE TE THATA
bosh
Gota letre LETER Sende gome MBETJE TE THATA
. A - L ECOCENTER / ECOMOBILE /
Gota qelqi dhe kristali MBETJE TE THATA Vaj gatimi i pérdorur KONTJERE TE DEDIKUAR
Bileta dhe skedina LETER Vaj mineral i pérdorur (p.sh. vaj motori) ECOCENTER / ECOMOBILE
e . e MBETJE TE THATA / SHERBIM |
Qese me flluska dhe mbéshtjellése me formé PLASTIKE Pelena DEDIKUAR (NESE ESHTE | PRANISHEM)
Bombola sprucuese plot ECOCENTER / ECOMOBILE Stilolapsa, lapsa dhe theksues MBETJE TE THATA
Bombola sprucuese bosh METALE Pjata dhe gota plastike njépérdoriméshe bosh PLASTIKE
Kancelari dhe dosje plastike MBETJE TE THATA Pajisje té vogla shtépiake dhe USB ECOCENTER / ECOMOBILE
Kapsula kafeje MBETJE TE THATA Sende té vogla prej druri MBETJE TE THATA
- ) ECOCENTER / ECOMOBILE /
Kapsula kafeje t& kompostueshme MBETJE ORGANIKE Bateri KONTJERE TE DEDIKUAR
Kapsula pér mbylljen e shisheve PLASTIKE Ambalazh polisteroli PLASTIKE
Letér fotokopjeje, vizatimi, pér pérdorime grafike LETER Sende ngrénieje plastike dhe ené kuzhine MBETJE TE THATA
Kuti pice pak t& ndotura LETER sende ngrénieje dhe en njépérdoriméshe t¢ MBETJE ORGANIKE
kompostueshme
Kuti pice t& ndotura (né copa) MBETJE ORGANIKE E‘r:: lrasiteje pemésh, gardhesh dhe degsh, bari MBETJE TE GJELBRA DHE DEGE
(D dhe DVD MBETJE TE THATA Mbetje bimore nga pastrimi i kopshtit MBETJE TE GJELBRA DHE DEGE
;Iel']‘:fa" film i tejdukshém dhe mbéshtjelese me PLASTIKE Rrjeta pér fruta dhe perime PLASTIKE
Hi oxhaku dhe sobe me pelet MBETJE TE THATA Qese té kompostueshme MBETJE ORGANIKE
Qeramiké, porcelan, terrakoté dhe Pyrex MBETJE TE THATA Qese pér fshesa me korrent MBETJE TE THATA
Shapka dhe képucé VESHJE TE PERDORURA Qese, kuti dhe kartoné LETER
Ushgim MBETJE ORGANIKE Thasé, gese, ambalazhe dhe zarfe plastiké PLASTIKE
Ené ushaimi prej letre té ndotura MBETJE ORGANIKE Fatura, letérkimike, € plastfikuara dhe t¢ MBETJE TE THATA
yndyrshme
Ené plastike per Iéngje boshe, ushqim, kozmetiké PLASTIKE Cigare MBETJE TE THATA
dhe kopshtari
Ené boshe Tetra Pak pér pije LETER Shiringa dhe gjilpéra me kapak MBETJE TE THATA
Kapaké pér vazo dhe kavanoza METALE Pasqyra dhe fleté xhami ECOCENTER
) ECOCENTER / ECOMOBILE / . _— ) . o
Barna dhe ilace KONTJERE TE DEDIKUAR Letér alumini pér ushgim (cokollaté, kapakeé kosi) METALE
" o MBETJE ORGANIKE / . . .
Lule té prera dhe bimé shtépie MBETJE TE GJELBRA DHE DEGE Pélhura té ndotura MBETJE TE THATA
Mbetje kafeje dhe filtra caji MBETJE ORGANIKE Kénage, kova dhe legené plastiké PLASTIKE
Lodra (pa pjesé elektrike ose elektronike) dhe topa MBETJE TE THATA Tapa me vidhosje dhe kapaké pér shishe METALE
Gazeta, revista, libra, fletore dhe broshura LETER Tapa gome MBETJE ORGANIKE
Doreza dhe maska MBETJE TE THATA Pélhura dhe veshje edhe nése jané té konsumuara ECOCENTER / ECOMOBILE
Ambalazh kartoni i valézuar LETER Peceta tavoline dhe peceta letre té ndotura MBETJE ORGANIKE
Llamba dhe tuba neoni ECOCENTER / ECOMOBILE Ipeet:ta embulesa tavoline, peshqiré dhe rotulla LETER
Kénace dhe ené metalike bosh METALE Tuba pér ujitje ECOCENTER
Sende pér et fetjeje ¢ kompostueshme pér MBETJE ORGANIKE Vazo dhe mbajtése vazoje plastike PLASTIKE

kafshé shtépiake




